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فرهنگ

پیشخوان

خبر

گفتگو
خبر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تلاش جدی و اصلی ما بر این 

است که تا یک سال و نیم آینده ۸۰ درصد کاغذ مورد نیاز کشور 

را از منابع داخلی کشور تامین کنیم.

محمدمهدی اسماعیلی در جشنواره صنعت چاپ استان همدان 

با تاکید بر اینکه این استان از مفاخر بزرگی در بخش های مختلف 

برخوردار است، اظهار کرد: کارنامه همدان در این زمینه درخشان 

بوده و کتابی قطور است.

وی با بیان اینکه بخش عمده ای از اعتبارات طرح های نیمه تمام 

تامین خواهد شد،  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  از  همدان 

خاطرنشان کرد: به دنبال راه اندازی موزه هنرهای معاصر، پردیس 

بزرگ شهر همدان هستیم که موزه هنرهای  تالار  و  سینمایی 

معاصر با اختصاص بودجه محدودی به انجام خواهد رسید.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به تعدد پروژه های 

نیمه  تمام فرهنگی در کشور، یادآور شد: اگر اعتبارات لازم در زمان 

اجرا به این طرح ها اختصاص یافته بود، با مبلغی بسیار کمتر 

به بهره برداری می رسید اما با این وجود تلاش ما این است که 

طرح ها را در دولت سیزدهم به نتیجه برسانیم.

اسماعیلی با تاکید بر اینکه برنامه اصلی ما در عرصه چاپ و نشر 

تلاش برای خودکفایی است، یادآور شد: ۹۰ درصد مواد اولیه 

چاپ وارداتی است که در این راستا کمیته سه گانه ای تشکیل شده 

و برنامه ما این است که ۸۰ درصد کاغذ مورد نیاز برای نشر کتاب 

تا یک سال و نیم آینده از داخل کشور تامین شود.

وی با بیان اینکه کل مصرف کاغذ در کشور ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تن 

است، یادآور شد: سند تحولی در صنعت چاپ تدوین خواهد شد 

که با نقشه راه به استقلال در عرصه نشر و چاپ دست پیدا کنیم .

اسماعیلی با بیان اینکه تامین کاغذ روزنامه ها نیز مورد توجه قرار 

گرفته است، تصریح کرد: اعتبار تامین کاغذ از سوی بانک مرکزی 

با دستور ریاست جمهوری به زودی اختصاص پیدا می کند.

وی با بیان اینکه باید در همدان سرمایه گذاری لازم برای تبدیل 

شدن به قطب صنعت چاپ انجام شود، گفت: همدان در این 

زمینه قابلیت لازم را دارد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه نگاه دولت سیزدهم 

به فرهنگ به عنوان یک رکن اساسی است، اظهار کرد: تقویت 

اولویت های دولت خدمتگزار  از  به فرهنگ  نگاه ویژه  جدی و 

است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

با دستور رئیس جمهور، اعتبار 

تامین کاغذ از سوی بانک 

مرکزی اختصاص می یابد

شماره جدید قلک 
منتشر شد

مقاله پژوهشگر بوشهری در 
سمینار نمایش های آیینی و 

سنتی پذیرفته شد

جهانشیر یاراحمدی از سیاست های غلطی می گوید 

که سال های سال بر تئاتر ایران سایه انداخته و 

باعث شده این هنر در شهرهای دور از پایتخت 

نادیده گرفته شود.

هنرهای  انجمن  رئیس  یاراحمدی«  »جهانشیر 

نمایشی استان بوشهر در گفتگو با خبرنگار ایلنا، 

نخستین نقد جدی به سیاست های تئاتری تمام 

دولت ها و مدیران را کم توجهی به استان ها خواند 

و گفت: در اغلب برنامه های ارائه شده، یا استان ها 

اصلا دیده نمی شود یا اگر مورد توجه قرار گرفته اند، 

خیلی کم رنگ بوده. این زخمی است که چهار دهه 

است بر گرده هنر و تئاتر استان ها قرار دارد.

بی توجهی به تئاتر استان ها، زخمی قدیمی است

نمی دانم  داد:  ادامه  تئاتری  فعال  و  هنرمند  این 

چه زمانی قرار است این روند تمام شود و فردی 

بگیرد  عهده  به  را  هنر  و  فرهنگ  رهبری  سکان 

با این ایمان و اعتقاد که ما یک گستره وسیع به 

پراکندگی و وسعت  بر  ایران داریم که علاوه  نام 

هم  بالایی  خیلی  فرهنگی  تنوع  جغرافیایی اش، 

دارد. این تنوع فرهنگی می تواند در هر گوشه ای 

از فرهنگ ایرانی نمود داشته باشد و نشانه و نماد 

اتحاد و هم بستگی ایرانیان باشد.این نگاه بایستی 

در همه جریان ها و سیاست گذاری های فرهنگی و 

هنری کشور دیده شود. اما این اتفاق در چهار دهه 

گذشته محقق نشده است.یاراحمدی با تاکید بر 

اهمیت جایگاه معاونت هنری در وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی، یادآور شد: انتخاب یک معاون هنری 

شایسته، می تواند مسیر چهار سال آینده فرهنگ 

و هنر استان ها را دگرگون کند. بنابراین،  پیشنهاد 

ما به وزارت ارشاد این است که فردی را به عنوان 

معاون هنری برگزینند که نخست به فرهنگ و هنر 

استان های کشور اشراف داشته، دوم اینکه به هنر 

استان ها اعتقاد و ایمان داشته باشد. موردی که 

متاسفانه در ادوار گذشته بسیار کم رنگ بوده است.

هرچه استانی از تهران دورتر، مصیبتش در دسترسی 

به حمایت های دولتی کم تر

او ادامه داد: نکته سوم اینکه بر اساس آن ایمانی 

که به فرهنگ و هنر استان ها و اقوام مختلف دارد، 

عدالت را در تقسیم بندی بودجه رعایت کند. نکته 

چهار اینکه با تمام این تفاصیل، و به پیوست این 

موارد،  یک نیروی جوانی هم داشته باشد؛ جوانی که 

بتواند این مسیر را هدایت کند و انرژی لازم را برای 

دوندگی داشته باشد. و مهم تر از همه به گمان من، 

اینکه معاونت هنری با درایت می تواند یک رابط 

خوب بین جامعه هنری و وزارت ارشاد باشد. این 

رابطه هرچه قوی تر باشد،  قطعا به نفع فرهنگ و 

هنر کشور است.این پژوهشگر و هنرمند بوشهری، 

با اشاره به اینکه هنرمندان، دلخواه مدیرانی هستند 

که شعار »ایران فقط تهران نیست« را از روی کاغذ 

برداشته و عملی کنند، تصریح کرد: ما ۳۲ استان 

که  شهری  هنر،  و  فرهنگ  حوزه  در  اما  هستیم 

پیوست پایتخت بودن را دارد جدا کرده ایم، تمام 

تمرکزمان را روی آن گذاشته ایم و استان های دیگر 

را رها کرده ایم. حالا این استان هر چقدر از پایتخت 

و  بیشتر  افتادگی اش  دور  مصیبت  باشد،  دورتر 

دسترسی اش به حمایت های دولتی کم تر است.

فراخوان های جشنواره های تئاتر نقطه اوج تبعیض 

و بی عدالتی است

یاراحمدی یادآور شد: برای همین دوست داریم 

مدیرانی سکان فرهنگ و هنر را به عهده بگیرند که 

این موانع و مشکلات را از بین ببرند و استان ها را 

نه فقط در روزهای تنگنا که هنر به بن بست رسیده؛ 

که در روزهایی آن را ببینند که کاملا فرح بخش و 

آزاد هستند. متاسفانه در ادوار گذشته تنها وقتی 

استان ها را دیده اند که به آن ها نیاز داشته اند. هر 

زمان فرهنگ و هنر به تنگ آمد،  گفتند استان ها 

را داریم. اما هر موقع از پیچ های سخت گذشتند 

و به شرایط آسودگی رسیدند، متاسفانه استان ها 

برای  خوبی  اتفاق  این  و  دیدند  کم تر  خیلی  را 

فرهنگ و هنر کشور نیست.او ادامه داد: استان ها،  

ظرفیت هایی غنی هستند؛ هر نقطه از این کشور 

یک دستاورد ممتاز در هنر دارد که نمی توانیم آن ها 

را نادیده بگیریم. کافی است نگاهی به فراخوان های 

جشنواره های تئاتر نگاه کنید که اوج تبلور تبعیض و 

بی عدالتی است. چه دلیلی دارد شهری که پایتخت 

است این همه تفاوت با کل کشور داشته باشد؟

نمی شود در پایتخت نشست و برای همه استان ها 

یک نسخه واحد پیچید

رئیس انجمن هنرهای نمایشی بوشهر با اشاره به 

اینکه تمام این موارد را زیرشاخه هایی از عدالت 

مدیریتی، عدالت در تقسیم اعتبارات، عدالت در به 

کارگیری نیروهای انسانی و... دانست، گفت: امروز 

دیگر دهه ۶۰ نیست که در شوراهای سیاست گذاری، 

فقط از آدم هایی استفاده کنیم که اشراف شان روی 

و  نام آور  چهره های  اینکه  صرف  است،  پایتخت 

بزرگی برای فرهنگ و هنر هستند. البته که استفاده 

از آن ها هیچ اشکالی ندارد، مساله این است که 

چرا از نیروهایی که ساکن دیگر استان های کشور 

هستند در این شورا استفاده نمی کنند؟ الان همه 

استان های کشور نیروهایی در فرهنگ و هنر دارند 

که هر کدام سرآمد رشته خود هستند.یاراحمدی 

با تاکید بر اینکه »نمی شود در پایتخت نشست 

و برای همه استان ها یک نسخه واحد پیچید.« 

ادامه داد: مسائل و مشکلات استان های مرزی با 

استان های مرکزی متفاوت است. بنابراین اگر قرار 

است شوراهای سیاست گذاری در هنرهای مختلف 

در وزارت ارشاد برای فرهنگ و هنر این مملکت 

تصمیمی بگیرند الزاما باید از کارشناسان و اساتید 

هنر استان ها در آن ها استفاده شود.

از  سیاست گذاری  شوراهای  استفاده  ضرورت 

کارشناسان همه استان ها

در  دهه  چهار  نفر  یک  اینکه  کرد:  خاطرنشان  او 

پایتخت زندگی کرده است و حتی یک بار هم به 

استانی از کشور سفر نکرده اما بخواهد برای آن 

تصمیم بگیرد، به نظر من برای قرن بیست و یکم 

اتفاقی غلط است. بنابراین شوراهای سیاست گذاری 

معرفی  ارشاد  وزارت  معاونت های  وسیله  به  که 

تصمیم های  اتخاذ  برای  است  الزامی  می شوند 

مهم شان در مورد فرهنگ و هنر استان ها از نیروها 

و کارشناسان استان های دیگر کشور استفاده کنند.

را  کشور  هنر  و  فرهنگ  شخص محور،  ساختار 

آسیب پذیر کرده است

این هنرمند و پژوهشگر در پاسخ به این پرسش 

که برای سیستماتیک شدن بهسازی زیرساخت های 

مدیریت هنری کشور و عدم وابستگی به تصمیمات 

فردی یک مدیر چه می توان کرد؟ گفت: یکی از 

مشکلات اساسی فرهنگ و هنر کشورمان، نداشتن 

محکمی  ساختار  اگر  است.  ثابت  ساختار  یک 

داشتیم، وقتی آدم های مختلف بر مستند مدیریت 

می نشستند، کاروان فرهنگ و هنر در مسیر حرکتش 

خیلی دچار سکته نمی شد. ممکن بود سرعتش کند 

یا تند شود اما دستخوش تغییر اساسی نمی شد. 

اتفاقی که متاسفانه اکنون رخ می دهد.یاراحمدی 

ادامه داد: در دو سال اولی که آقای مجتبی حسینی 

به عنوان معاون هنری انتخاب شد، اعتبار تئاتر 

استان ها رسما به صفر مطلق رسید. یعنی مسیر 

خیلی خوبی که مدیریت قبلی تعریف و ریل گذاری 

کرده بود با یک تصمیم سلیقه ای رسما از بین رفت. 

دو سال ما دوندگی کردیم و زور زدیم، رفتیم و آمدیم 

تا مدیرکل دیگری برای هنرهای نمایشی آمد و 

ایشان توانست مسیر را دوباره تا حدی به ریل قبلی 

برگرداند. بنابراین بایستی هر کسی می آید اولین 

کارش درست کردن ساختار فرهنگی و هنری باشد؛ 

ساختاری که امروز شخص محور است. برای همین 

هم هست که فرهنگ و هنر ما انقدر آسیب پذیر 

است.

برای  صرفاً  کارکردی  با  اما  ایران،  نام  به  صنفی 

پایتخت

و  درست  ساختار  یک  ایجاد  راه های  درباره  او 

خدشه ناپذیر برای مدیریت هنری و جای خالی یک 

صنف قوی تئاتری تصریح کرد: مسیر حرکت ما 

به سمت صنف شدن،  به دلیل آغاز دیر هنگامش، 

طولانی است. و برای رسیدن به یک نقطه قابل اتکا 

و اطمینان باید منتظر باشیم. بنابراین این پراکندگی 

وجود دارد. ما الان صنف نداریم. دوستانی که در 

پایتخت سال هاست مدعی صنف هستند، چنین 

چیزی را در اختیار ندارند.رئیس انجمن هنرهای 

این  که  است  جالب  داد:  ادامه  بوشهر  نمایشی 

صنف به نام ایران است اما عملا کارکردش فقط 

و  ندارد  ملی ای  عملکرد  هیچ  بوده.  پایتخت  در 

اصلا به درد کسی که در استان دیگری جز تهران 

زندگی می کند، نمی خورد. این برای صنفی که گستره 

کارآمد  دارد،  کشور  جغرافیایی  حوزه  در  وسیعی 

نیست. اگر قرار است صنف داشته باشیم،  دیگر 

شهر بزرگ و کوچک و پایتخت ملاک نیست؛ همه 

هم صنفیم و باید در آن حضور داشته باشیم. برای 

همین معتقدم تشکیل صنف اتفاق خوبی است اما 

خیلی روشن است که به این زودی به این مقصد 

نمی رسیم.

تئاتر ایران هنوز نیاز به سوبسید دولتی دارد

یاراحمدی در پایان با تاکید بر اینکه »تئاتر ایران 

هنوز نیاز به سوبسید دولتی دارد و دولت باید از آن 

حمایت کند.« گفت: برای این حمایت، نیازمند این 

هستیم که قواعد و قوانین حاکم بر جریان سیستم 

دولتی تغییر کند. و برای اینکه به نقطه مطلوبی در 

این زمینه برسیم باید حالا حالاها تلاش کنیم؛ انتظار 

اینکه در طی سه، چهار سال چنین سیستمی درست 

شود اشتباه است اما خب، ناامید هم نیستیم..

 

کتابخا نه

خوان فرانسیسکو میرانداتماشا

رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان بوشهر:

ساختار شخص محور، فرهنگ و هنر 

کشور را آسیب پذیر کرده است

»روایت و ذهن نویسا« 
کوروش علیانی منتشر شد

آذرماه  نهمین شماره ماهنامه »قلک« ویژه  و  هشتاد 

منتشر شد. در این شماره به مناسبت ۲۶ آذرماه روز 

ملی حمل و نقل، کودکان با شغل رانندگی اتوبوس، 

قوانین، شرایط و ویژگی های آن آشنا می شوند.

آذرماه  نهمین شماره ماهنامه »قلک« ویژه  و  هشتاد 

با  ارتباط  و  تعامل  نوع  درباره  با داستان هایی  همراه 

کودکان »نابینا« و توان یاب، آشنایی با شغل رانندگی 

اتوبوس و فرهنگ و اقتصاد کشور پرتغال منتشر شد.

جلد  در طرح  که  ماهنامه همانطور  از  این شماره  در 

نقل  و  حمل  ملی  روز  آذرماه   ۲۶ مناسبت  به  آمده، 

و  قوانین، شرایط  اتوبوس،  رانندگی  با شغل  کودکان 

ویژگی های آن آشنا می شوند.

همچنین در این شماره نحوه تعامل و ارتباط با افراد 

به  قالب داستان   در  بینایی،  دارای مشکلات  یا  نابینا 

کودکان آموزش داده می شود و با ترفندهای کودکانه 

ای با عنوان »شای شای« با شغل پیک موتوری و با 

»بیجو و جیبو« با شغل رانندگی اتوبوس آشنا می شوند.

می خوانیم  نهم  و  هشتاد  قلک  در  که  مطالبی  سایر 

عبارتند از: شعر »بیدارم« سروده زهرا موسوی و نقاشی 

سحر کریمیان شیرازی، داستان »دوست توانای من« 

نوشته الهه ایرانفرد و تصویرگری سمیه رویایی، داستان 

»من حَمل نکنم کی نَقل کنه؟« نوشته نسترن فتحی 

و تصویرگری میثم موسوی، داستان »شای شای و آقا 

و  شهرجردی  شهرزاد  نوشته  موتوری«  پیک  دام دام 

تصویرگری ویدا کریمی و بخش بچه های دنیا »یک 

پرتغال قدیمی« نوشته جویا میرزاده.

در هر شماره قلک مطالب و بازی هایی برای بالا بردن 

خلاقیت، دقت و سرگرم کردن بچه ها نیز وجود دارد. 

در این شماره بچه ها در بخش اخبار قِل قُلَکی نوشته 

عنوان  با  موسوی  میثم  تصویرگری  و  جلایی فر  زهرا 

اتفاقات  درباره  طنزی  کوتاه  اخبار  شکلاتی«  »خیابان 

پیش آمده در حمل ونقل می خوانند.

بهنام  مدیرمسئولی  با  »قلک«  نشریه  آذرماه  شماره 

تقی پور و سردبیری معصومه یزدانی، مدیریت داخلی 

الهام تقی پور، طراحی جلد المیرا اسکندری، صفحه آرایی 

نگار آشتیانی عراقی و روابط عمومی یگانه قاسمی در 

۲۸صفحه در اختیار مخاطبان قرار گرفته است.

شاهی  زهرا  را  داستان ها  کارشناسی  شماره  این  در 

داشته اند.  برعهده  موسوی  زهرا  را  کارشناسی شعر  و 

مجری طرح نیز موسسه فرهنگی هنری آینده پژوهان 

مدیریت ارتباطات بوده است.

طنــــر  

وحید حاج سعیدی

طنز

ما تا همین چند وقت پیش فکر می کردیم این ماجرای هدفمندی یارانه ها و 

گرانی حامل های انرژی فقط روی دور دور کردن ما با ماشین های آنچنانی)بالای 

یک میلیارد تومان( و اینچنانی)پائین یک میلیارد تومان( تاثیر گذاشته است.

 ولی الان متوجه شدیم بقیه کشور ها هم درگیر این ماجرا هستند تا جایی که 

برخی کشور ها برای کاهش مصرف سوخت رو به استخدام افراد لاغر نموده اند 

به دیوار تغییر دکوراسیون  روم  و  به فکر عمل کردن دماغ  تا دیروز ملت  اگر  و 

باید در به در دنبال گوی لاغری باشند! »چندی قبل اعلام شد یک  بودند، الان 

در مصرف سوخت  با هدف صرفه جویی  دارد  نظر  در  شرکت هواپیمایی هندی 

هواپیماهای خود و در نتیجه صرف هزینه کمتر، زنان لاغر و کم  وزن را بعنوان 

خدمه هواپیما استخدام کند. به گزارش ایسنا، شرکت هواپیمایی GoAir اعلام کرد: 

ظرفیت استخدام زنان در خطوط هوایی افزایش می یابد چرا که زنان به طور کلی 

15 تا 20 کیلوگرم از مردان سبک تر هستند. 

این شرکت هواپیمایی تخمین زده است که هر یک کیلوگرم وزن بیشتر در هواپیما 

در هر ساعت پرواز، حدود 0.05 دلار هزینه دارد و در صورت اجرای این طرح سالانه 

500 هزار دلار در هزینه سوخت هواپیماهای این شرکت صرفه جویی می شود.«) 

سایت تابناک( البته به نظر می رسد این مدل حساب و کتاب و سوسول بازی 

مربوط به این کشورهای اروپایی است که مو را از ماست 5 درصد چربی می کشند 

وگرنه هندی ها اگر حسابگر بودند، آمارشان از یک میلیارد بالا نمی زد. علی ایحال 

با وضع چنین قانونی، دیگر دختران هندی نگران لاغری شان نیستند که »چه 

بایست کردن بدین لاغری« و تکلیف روشن است و باید در شرکت هواپیمایی 

خدمه شوند. 

چند سال قبل هم یک شرکت هواپیمایی خارجی از ورود یک شهروند چاق به داخل 

هواپیما خودداری کرده بود. ما می ترسیم چند صبا دیگر شرکت های هواپیمایی، 

از مسافران بخواهند قبل از سوار شدن به هواپیما و به اصطلاح پای پرواز بلانسبت 

گلاب به رویتان از قرص »سیلاکس« یا همان »کارکن« و یا »روغن کرچک« استفاده 

کنند! فقط جسارتاً باید به عرض شرکت های هندی که در صدد کاهش هزینه 

های جاری هستند برسانیم، در این طرح به فکر زور و توان این دختران لاغر هم 

باشند و کسانی را استخدام کنند که لااقل بتوانند ترالی حمل غذا و نوشیدنی را 

در در راهرو هواپیما هل بدهند چرا که به فرموده مولوی علیه الرحمه:» هر ستور 

لاغری، کی کشاند بار ما ؟! 

از ما گفتن بود...

هر ستور لاغری کی 
کشاند بار ما ؟!

کتاب »روایت و ذهن نویسا« اثر کورش علیانی توسط انتشارات سوره مهر منتشر 

شد.

کتاب »روایت و ذهن نویسا« نوشته کورش علیانی توسط انتشارات سوره مهر 

منتشر شد. پیش از این، این اثر در سال ۱۳۹۸ توسط انتشارات علمی فرهنگی 

منتشر شده بود.

این کتاب نه فصل دارد و نویسنده در فصل اول تلاش کرده  بگوید چرا روایت 

مهم است. در فصل دوم به سمت این رفته  که روایت چه هست و چه نیست و 

چه ربطی به نوشتن دارد. هنوز تعریف های منطقی  ـ فلسفی و جامع و مانع در 

میان مردم محبوب اند؛ اما نویسنده بیشتر تلاش کرده  به توصیف روایت برسد و 

اگر تعریفی از روایت می آورد، تعریفی باشد که از توصیف برمی آید.

فصل سوم را می توان با فصل درو مقایسه کرد؛ فصلی که در آن حاصل تلاش های 

فصل اول و دوم  را می بینیم. در این فصل، با اتکا به شناختمان در فصل اول و 

دوم از روایت، نشان داده  که مغز و ذهن چطور روایت می سازند و نیز نشان 

داده  که چطور می توان از آنچه درباره روایت می دانیم به یک نظریه ذهن نوتر 

و مفیدتر برسیم.

کم نیستند مردمی که فکر می کنند روایت امری داستانی و خیالی است. همین را 

بهانه کرده که کل فصل چهارم را دنبال این بگردم که چطور می توان میان خیال 

و واقعیت تفکیک کرد؛ چه تفکیک با ملاک هایِ زبانی چه تفکیک با ملاک هایِ 

غیرزبانی.

و  دلیل ها  با  بار  این  و  می آورند  یادمان  هفتم  و  ششم  و  پنجم  فصل های 

توضیح های دقیق تر و جزئی تر یادمان می آورند که چرا روایت در حیات انسانی 

فردی  روایت هویت  را می سازد. چطور  ما  باورهای  روایت  است. چطور  مهم 

به ما کمک می کند  روایت  را می سازد. و سرانجام چطور  و هویت جمعی ما 

شیوه هایی برای زندگی و فکر خودمان بیابیم.

علیانی در فصل هشتم توضیح داده  که چرا این فصل را با همة طول و عرضش 

لازم می بیند یادمان باشد روایت به واقعه غیرمنتظره نیاز دارد و بیماری و آسیب 

جسمی یکی از ناب ترین سرچشمه های رخ دادن واقعه های غیرمنتظره است. از 

این نظر نمی توان از روایت و نوشتن و ذهن گفت و از کنار روایت پزشکی در 

سکوت گذشت.

دارد.  به سوء تفاهم و سوء مصرف  برای دچار شدن  زیادی  استعداد  نهم  فصل 

نویسنده تأکید می کند که فصل نهم را مثل یک کتاب آشپزی نخوانید. فصل نهم 

را مثل لغت نامه اصطلاحات ادبی روایت هم نخوانید. فصل نهم بناست به شما 

ایده بدهد که چطور بیان روایی خودتان را بسازید؛ بنا نیست شما را مقلد بیان 

روایی دیگران کند.

روایت یکی از اصلی ترین ارکان زندگی تاریخ بشر است. روایت نه  تنها موضوع 

اصلی این کتاب است، که به گمان بعضی، موضوع اصلی زندگی انسانی است؛ 

زنده جدا می کند، که  از دیگر موجودات  را  انسان  زندگی  نه تنها  سازوکاری که 

به انسان توانایی های ویژه ای می بخشد که با آن ها بر جهانش چیره می شود.

علیانی در مقدمه کتاب نوشته است: »از اولین درگیری های من با خودم  وقتی 

پذیرفتم این کتاب را بنویسم  این بود که از خودم بپرسم بناست کتابی بنویسم 

که همه ایرادهایی که به کتاب، به  منزله رسانه، می گیرم، در آن کتاب هم وجود 

داشته باشد؟ اگر بله، چرا و اگر نه، چطور؟ به گمان من، رسانه ای که به نام »کتاب« 

می شناسیم  چه در شکل کاغذی اش چه در شکل های امروزی تر و الکترونیکی اش  

حاصل نقصی فناورانه است یا دقیق تر بگویم، تلاشی است برای پُر کردن جای 

خالی ای که آن نقص فناورانه پدید آورده بوده است.«

کتاب »روایت و ذهن نویسا« با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه و در ۲۶۰ صفحه توسط 

انتشارات سوره مهر چاپ شده است.

مقاله "بررسی عنصر نقل و روایت در شروه و آوازهای 

آیینی جنوب ایران " نوشته محمد مظفری پژوهشگر، 

نویسنده و هنرمند استان بوشهر در هشتمین سمینار 

بین المللی نمایش های آیینی و سنتی پذیرفته شد.

محمد مظفری پژوهشگر و هنرمند استان بوشهر روز 

شنبه در این ارتباط به خبرنگار ایرنا گفت: در این دوره 

از سمینار ، اساتید و پژوهشگران شناخته شده تئاتر  

از کشورهایی نظیر  فنلاند، فرانسه،  کره، صربستان، 

گرجستان، اسپانیا، هند و ایران حضور خواهند یافت و 

مقاله ها و نظریات خود را ارائه می کنند.

وی افزود: باتوجه به اینکه  شروه خوانی از مهم ترین  

ارایه  مقاله  در   ، است  سرزمین  این  آوازی  آیین های 

جمله  از  مختلف   حوزه های  در  شده   سعی  شده 

جنبه های نمایشی  به این آیین پرداخته شود.

یکی  عنوان  به  بوشهر  استان  اظهارداشت:  مظفری 

در  و  است  مطرح  ایران  در  آیینی  خاستگاه های  از 

به  ، رسوم و آیین های  بسیاری   حوزه های مختلف 

یادگار مانده دارد که بسیاری از آنها کاربردی مهم در 

زندگی اجتماعی شهروندان داشته است.

وی گفت: استان بوشهر غنای فرهنگی بسیاری  از آیین 

های اجرا شده دارد که  موسیقی، نمایش ، شعر و کلام 

از مهم ترین عناصر  آیینی این دیار است.

پژوهشگر و هنرمند استان بوشهر یادآورشد: هشتمین 

سمینار بین المللی نمایش های آیینی و سنتی از ۱۴ تا 

۱۶ آذر  ماه جاری  در تالار مشاهیر مجموعه تئاتر شهر 

تهران برگزارخواهد شد.

07733534872

چاپ کتاب های شما از یک نسخه 
تا صد هزار نسخه

صفحه آرایی و طراحی کتاب، 
مجله و نشریات، بروشور و ... 

پذیرفته می شود

انتشارات شروع


